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Till glädje med Jesus
Tär det mottot har valts för firandet

v att Svenska kyrkans mission nästa är
^ller etthundra år, så är därmed något
v det innersta l den kristna tron angi-
et. Den ton, som går på djupet av allt
riscet liv, är glädjens ron. Det är inte
;i glädje, som har sin grund i att man
ortser från allt det mörka och svära
tillvaron. Ibland kan man nog möta en
lltför okomplicerad inställning. Den
lädje, som skall kunna bestå Inför allt
et som möter oss, får inte vara alltför
låögd. Det går inte att blunda for det
emoniska och hemska, som rymmcs i
är tillvaro. När vi som kristna ändå

an tala om glädjen, ja att "gå till para-
is med sång", så beror det just på det,
)m herdarna fick höra den första jul-
ätten; "I dag har en Frälsare blivit
5dd åc eder och han är Messias, Her-
;n". "Gud har sett till sitt folk", så
an der också sägas. Gud har inte någon
ang låtit sig vara utaii vittnesbörd sä-
sr hans apostel Paulus. Men i Jesus
. ristus har han på ett oförlikneligt sätt
ommit oss nära. I honom har den and-

ga verkligheten brutit in i vår tillvaro
å ett sätt, som är tillgängligt for alla.
>ch denna andliga verklighet möter i
onom som Kärleken. "Var inte för-
bräckt. " Så börjar den första julpre-
ikan. När den är äkta, fortsätter den
å samma sätt tiderna igenom. Ingen
chöver vara förskräckt. Det ar frågan
ni en stor glädje, som skall vederfaras
Ut folket. Mycken julglädje skall i år
Idng komma många människor till del.
tycket av der som räknas som själv-
lära Ingredienser i julfirandct - hem,
imilj, trygghet, fred, mat - skall
länga sakna. Men den djupaste glädjen
i:all ingen behöva vara utan: Visshe-
'n om atc vi i Jesus Kristus äger en
rälsare från livets meningslöshet, från

dess mörker, från synd och död. - Bi-
beln överflödar av ord om den stora
glädjen, som vi äger l Gud. "Inför hans
ansikce är glädje tillfyllest. " "Detta har
jag talat till eder för att min glädje skall
bo hos eder och att eder glädje skall vara
fullkomlig.'

Det är inte ett snålt mått av glädje,
som Jesus vill skänka oss. Han unnar
c'ss en överflödande glädje. - Men full-
komllg blir den först, om vi inte behål-
ler den för o'ss själva utan delar med oss
av den till andra: Till glädje med Jesus.
Det betyder att vi vill dela allt gott le-
kamligt och ancillgt med andra männi-
skor i denna Julctid.

G. M.

TILL GLÄDJE
Tore Littmarck

Till glädje har Gnd skapat världen.
TUl glädje har vi blivit till,
Till glädje finns himlen och sangen
och kunskap och tankar och kärlek.
Till glädje, till glädje,
till glädje har Gud skapat världen.

Till glädje kom Jesus till Jorden
med kärlek och fred ifrån Gud.
Till glädje för den som var fattig,
med frihet för den som var fången.
Till glädje, till glädje,
tiU glädje kom Jesus till jorden.

Till glädje finns kyrkan i världen,
till glädje, trots ondska och nöd.
Till glädje ska ordet om Jesus
ga fram genom länder och tider.
Till glädje, till glädje,
till glädje finns kyrkan i världen.



TILL GLÄDJE
1974 blir på ett särskilt säte missionens
år i Svenska kyrkan. Då firar vi Svenska
kyrkans missions 100-årsj'ublleum. I dc
flesta församlingar har syföreningar och
enskilda troget arbetat år efter ar för
missioncnii sak. I alla församlingar har
kollektcr burits fram med bön om väl-
slgnelse för missionsarbetet. Men det är
inte bara gåvor det handlar om. Många
har lärt sig mycket om människor av
andra raser och kulturer, man har upp-
levt samhörighet med folk i vad vi idag
kallar u-Iänder. Detta kan inte vara be-
betydelselöst, när vi nu lever i en värld,
där avstånden krymper alltmer och
in^cn kan komma undan, att vi har ett
ansvar också utanför vårt lands gränser.
Det är viktigt med macericll hjälp. Men
missionen har alltid arbetat för mer än

.r

fhä
I P^ictukkottai, Indien, driver kyrkan ett barn-
hem, Bcthlchem, för föräldralösa barn. Här bor

cirka åttio barn och imgdomar. Det minsta är
ännu inre ett är. Dar far dc mat: och god om-
värdnad tills de är stora nog att klara sig själva.

Missionens bakre linjer. Uppgift: uni.lerhä^
tjänst. Här en dc) av kyrkans syförening

mat och kläder och sjukvård och und(
visning - hur livsviktigt detta än ;
Inte minst kristna ledare i Afrika h
under senare år betonar mycket står
att först om människor få andlig hjä]
förvandlas Inifrån, får ett nyrt sinnets
kan det bli verklig utveckling också
samliäller. Evangeliet måste ta. s em(
Men för att det ska kunna ske må;
evangelium nä människor. Först dä b
det en hjälp TILL GLÄDJE.

Missionen lika aktuell idag som för
handra ar sedan

Vi kan idag glädja oss åt att det fin
mänga miljoner kristna i de länder so
förr kallades missionsfält. Stora stac
församlingar och små fattiga byförsai
lingar, stora sjukhus, läroverk och y
kcsskolor, radiosändaren Evangelii
röst, som når ut över Afrika och sto
delar av Asien, är några resultat ;
många års missionsarbete. Men nya up
gifter kommer ständigt till. Det k;
gälla att skapa en meningsfull tillva
för handikappade, som i u-länderna h
det verkligt eländigt. Det handlar o
utbildning av präster och förs£imUn^
arbetare, medicinsk personal och lärai
Ruhija kyrkliga kurscentrum i Tanzan
byggs t ex ut med stöd från Svensl
kyrkans mission. Tiotusentals människ
döps varje år och inlemmas i Meka:
Yesus-kyrkan i Etiopien. Nära 300 Öl



.onor har anslagits från SKM till

.ästutbildning i denna kyrka under
' närmaste fem åren. För att Evan-
.liets röst ska kunna producera och
lida bättre franskspråkiga program
ir SKM gett 85 000 kr. till att bygga
L studio l Yaunde i Kamcrun. Därför
Igår Svenska kyrkans mission jubl-
umsåret 1974 göra en rekordbudget på
yer 20 milj. kr.
Den som ger han får. Mler och mer

^ptäckcr vi, att också Sverige ar ett
issionsfält. Vi behöver glädje, inspira-
on, erfarenheter från våra ofta andll-
;n vitala systerkyrkor i Afrika och
sien för att förnya våra. församlingar
:h bli tända med iver att nå ut med
/angeliet til) nya. människor också här
smma. Därför hoppas vi, att detta nya
yrkoåret - missionens år 1974- ska
ii ett är TILL GLÄDJE - med Jesus.

'RETTONDEDAGEN - 6 januari -
pptages offer till missionen vid guds-
ansterna i våra kyrkor!

S: t Olofs grupp
FÖr att skapa en arbetsgemenskap

kring S:t Olofs kyrka och S:t Olofs
gärd har vi börjat med en grupp av da-
mer, som samlas varannan tisdag kväll
kl. 19. Verksamheten har inte fått några
fasta former ännu. Vi handarbetar och
dricker en kopp kaffe och samtalar en-
kolt och chosefritt kring det studiemate-
nål, som utgivits av Skara stifts kyrk-
liga studieförbund Det heter "Ga ut
bland folk" och vill helt enkelt aktuali-
sera problem, som finnes runt omkring
oss. Det har visat sig vara en bra stl-
mularor för samtal. VI hälsar nya del-
tagare välkomna. Ingen behöver binda
sig att vara med alltid. Du kan komma
och se, hur vi har det och se om Du
trivs. Välkommen. Tag gärna med en
vän eller bekant om du är rädd för att
komma ensam. Du blir vänligt motta-
gen . . .

)et är svart att vara Tonårsflicka i Indien. Många föräldrar har inte möjlighet att ordna för sina
löttrar, om dc inte är beredda att gifta bort dem så snarc de slurat skolan. Här kan kyrkan träda

in genom att ge dem utbildning och arbete.



I förra numret av Kyrkobladet stod prostvisitation för dörren. Vi hälsat
dä kontraktsprosten T. A. Broman välkommen till pastoratet. Här tack;
han för senast genom att ge god sammanfattning av vad han upplevde undi

de två veckor han intresserat tog del i "vad sig i pastoratet tilldrog".

Tack för senast!
När det här skrivs har der redan hunnit
ga tre veckor sedan mitt besök i Falkö-
plng avslutades. Det har blivit ett visst
perspektiv på cillt som vi fick gå Igenom
och dryfta under de innehållsrika visita-
tionsdagarna. Låt mig bara som sam-
manfattning säga att det var stimule-
rande att få ta del av allt som sker l
detta, gamla fina pastorat, där Herren
hållit pä att bygga sin kyrka alltsedan
den helige Sigfrids dagar.

En byggperiod har det varit rent kon-
kret i era församlingar de senaste decen-
nierna - troligen utan motsvarighet l
föregående skeden. Jag behöver bara
erinra om Fredriksbergs kyrka, som inte
fanns när Biskop Danell var här för 5
år sedan. Nu har den redan varit i funk-
tion i två år och visat sig vara av
cskatcbar betydelse. Och den dag bör-
jar komma inom räckhåll nar det som
ännu återstår skall vara fullbordat. Ni
har överhuvud mån^a vackra kyrkor
och ändamålsenliga församlingshem -
jag skulle förmoda att Falköping i det
hänseendet är bland de bäst rustade
bland stiifrets tätortspastorat.

Detta är nu den yttre ramen kring
det bygge som Gud ständigt har på gäng
när han bygder upp sin församling på
nådens grund, genom nådens medel -
ordet och sakramenten. Det finns ett
rikt gudstjänstliv här i pastoratet. Och
det finns många som tar vara på nåde-
tillfällena. Statistik är alltid vansklig,
och Andens verk kan Inte beläggas med
siffror. Rätt använd ger ändå kyrklig
statistik anledning till både glädje och
eftertanke. Det finns troget kyrkfolk
inte bara i lilla Luttra med sina 19 proc.
högmässodelcagande - även bakom de
2 proc. i staden ryms det många. Siffran
Innebär ju inte som man kanske vid

första ögonkastet tänker sig att två a
hundra, falköpingsbor går i kyrkan a
och da - utan att i genomsnitt någi
över 350 personer sitter i någon av (
tre kyrkorna söndag efter söndag, Q(
naturligtvis inte desamma varje gän
Härtill kommer att procenttaler är ra]
n^t på hela befolkningen, Inkluderani
åldringar, sjuka, bortresta, service- 0(
vårdarbetande, småbarn etc. Till bild<
hör naturligtvis också den Inte obety»
liga skara som firar gudstjänst ino
andra sanifund.

Men visst finns det rum för mån^
fler - och visst kan Just du hjälpa t
så att någo. n av de 98 hittar vägen t:
kyrkbänken på nytt och därmed till di

Frälsare vi alla, behöver. Till sist häng
det alltid rätt mycket på exemplets ma
och den enskildes trohet. Var rädd o
högmässan - var rädd om söndag'
och söndagshelgden överhuvud tag(
Det var när man började nagga den
kanten som de stora rämnorna i Gu
kyrkbygges murar blev synliga på a'
var.

Det skulle föra för långt att reka^
tulera allt det arbete som pågar här f
att leda människor in l Guds storbyg^
in mot altaret, in mot centrum. Jag k;
bara erinra om den viktiga väg se
börjar bland de unga - i sondagssk
lan, barntimmarna, ansgarskretsen, ko
flrmand undervisningen, kyrkans un
dom. Anställda och frivilliga utför <
verk vars värde inte kan överbeton
- det är ju fråga om kyrkans framt)
Och här skulle ännu mycket mer kun
^öras - om det funnes ännu fler bere
da att ställa upp som medarbetare.

Diakonin måste också ha ett eget 01
nämnande. De 2>amla, de ensamma,
sjuka, hemma eller på de allmänna vår



V Sid kan Du göra för stiftets folkhögskola?
7ftey mänga ars förberedelse kunde stif-
ets folkhögskola l Hjo 1958 startas med
n första årskurs i provisoriska lokaler
Hjo stadspark. De första åren krävde

tora ckononiiska och personliga insat-
er, innan skolan fick statsbidrag 1962.

Nu, har skolan fått nytt läge och nya
^kaler, som blev färdiga 1970. Mo-
[ern utrustning och goda elevbostäder
er möjlighet till effektiv undervisning
ich god hemmiljö. Till det allra bästa
.or de särskilda anordningarna för rö-
elsehindrade elever. Den nya skolan
.osrade 6, 3 miljoner och finansierades
enom stats- och landstingsbidrag, ge-

.om insatser från stiftet och genom lån,
om. måste betalas genom fortsatta in-
atscr.

'ORSTA SÖNDAGEN I ADVENT är
Folkhögskolans kollektdag! Låt oss då
göra en kraftfull insats!

Nya insatser
är aktuella l samarbete med stift och
skola bl. a. genom

ämneskurser l samarbete med stiftets
skolnämnd

ökat samarbete med stiftets präster
och anställda.

lärarutbildning för kyrkans barnar-
bete

kurser och konferenser i kontakt med
kyrka och samhälle.

Folkhögskolan som burits fram av så
mycken offcrvillighet och förböner
framstår i dag som något vi inte kan
vara Htan. Den blir nier och mer en stlf-
tets egen folkhögskola.

Men skolan behöver en stabil ekonomi

för att kunna fullgöra sina forpliktel-
ser och planera för framtiden? Därför
är det nödvändigt att vi alla var och en
på sitt sätt och efter bästa förmäga, gör
en insats för att skolan skall fä fort-

iirättnlngarna, har sin givna plats i
yrkbygget. Att nå dem, nå de glömda,
.anskc genom församlingens besöks-
Jänst, är också det en uppgift som ropar
fter medhjälpare.
Man kan hålla på länge med att räkna

pp stora glädjeämnen och rika arbets-
alt i Falköpings pastorat. Jag skulle
.unna nämna kollekterna, inte minst
.-lisslonsoffren och de smått fantastiska
[ffrorna vid Lutherhjälpens fasteinsam-
ingår. Eller sykretsarna med sina out-
röttllga insatser år efter år och resultat
om imponerar. Eller kyrkobrödernas
rbetc. Eller de många enskilda givarna

.ch donatorerna av alla slag - ingen

.ämnd och ingen glömd. Låt mig bara
äga ett tack och ett erkännande till er
Ila som är medarbetare l Guds bygge,
nställda, frivilliga och förtroendemän
v alla kategorier. Inte minst till mina
yra ämbetsbröder. Jag vet att det är
acksamt att vara präst i Falköping.
)et är ett pastorat som kräver mycket

av sina präster genom själva sin struk-
tur, och väntar mycket av dem rent
personligt. Men de är också burna av
mångas förböner. Dagarna ibland er
har gett belägg också för den saken.

All frimodighcc, kära medkristna i
Falköping, Torbjörntorp, Friggeraker
och Luttra, i uppdraget att bygga vidare
på den del av Herrens osynliga helge-
dom som har blivit er anförtrodd! Och
frimodighet finns att få, för var och en
som inte drar sig undan utan släpper
til) sig själv i första hand. För det är Ju
där bygget måste börja, inne i vårt eget
lijärta. Det kan inte sägas bättre än med
apostelns ord i Efeserbrevets andra ka-
pi te l:

Ni är ju Guds husfolk, uppbyggda
på apostlarnas och profeternas grund-
val, där hörnstenen är Kristus Jesus
själv . . . uppbyggda till en Guds boning,
i Anden.

Tor-Arvid Broman.



satta sitt arbete. Det far bara inte

hända, att vi skulle nu fä ge upp. Gör
vad pä Dig ankommer. Ge till kollekter-
na till skol. in, sänd in pengar pä skolans
postgiro: SKARA STIFTS FOLKHOG-
SKOLA, postgiro 699758-9, Postläda
3572, 544 00 Hjo.

Kyrkbladet förmedlar här ett par ut-
ta. landen av två elever vid skolan jämte
ett par interiörer från arbetet.

- Det pågår nu i stiftet en scor insam-
ling för Skara stifts folkhögskola. Som
elev pä sko'lan har jag blivit tillfrågad
atc skriva ner något om skolan sett frän
min vinkel. Varför jag just sökte till stif-
tets folkhögskola har många anled-
ningar, en viktig anledning för mig ar
att skolan tillhör Skara stift, och dar-
med har en kristen grundtanke. Som ung
kristen är det tryggt att komma till en
plats där andra kristna, finns och där
man gemensamt kan verka.

Vi är ett 60-tal elever på skolan,
varav 10 är rörelsehindrade. Eftersom
de flesta eleverna bor och äter på sko-
lan, så har vi lärc känna vara-ndra bra,
och det råder en fin gemenskap mellan
oss alla.

Utöver dc vanliga lektionerna, så ord-
nar också skolan olika föredrag om
olika aktuella saker. Ett flertal trivsel-
kvällar anordnas också under terminen.

Skara stifts folkhögskola har en skuld
att betala, som jag hoppas att du vill
hjälpa till att klara av. Men det är inte

Problem och uppgifter lösas l gott samarbet

bara pengar skolan behöver, den beh;
ver också människor som ber för sk<
lans elever, lärare, dess styrelse och f<
alla andra människor som arbetar f(
skolan. Kristus och skolarbete är en fi
kombination, låt oss fortsätta att arbd
på den.

En vän i Kristus

Mats Nordin

- Jag tror att i var stressade värld ^
en kristen folkhögskola, viktig. Det fini
många som behöver studera l en lus
miljö och i en omgivning där de vet a
någon tror på dem. Det finns mä-n;.
scm inte vågat ta steget fullt ut, a
överlämna sig l Kristus. Samhället i ds
stöder inte heller dessa. Där har vi kris
na ett stort ansvar, inte minst här ^
skolan. VI måste visa våra kamrater at

hur meningslöst det än ser ut, sä har c
en uppgift i livet. Visa vägen till H<
nom som aldrig sviker.

Jag tror att kontakten med handlkaj
pade också är väldigt viktig. Våra egr
problem blir små om man jämför me
deras. Vi behöver Folkhögskolan, vi bi

häver din hjälp både genom bön oc
gåva. Stöd insamlingen!

Gudrun Johansson.

Glad och gemytlig kamratlig samvaro pä sko-
land. Den är av stor betydelse.

PRENUMERERA pä
KYRKANS TIDNINGAR!
Kyrkvägen, helår 12:-
Var Kyrka, helår 51:- (4i

Med, helår 20:-
Kyrka och Folk, helår 40:-

för kyrl<
grupper



Predikoturer för Advents-, Jul- och Trettondedagstiden 1973-74

-)atum Son- o. helgd. S:t Olof Mössebergl Fred. b. Las. Falb. Frigg. | Torbj. | Luttra

3ec. l M 19 n A 18 u IS 14 nd
l i Advent M 9. 30 F

M 11
M 14 d

L 9.30 Fh A 9. 30
A 11. 30 l Fh S

Kör T 14 S' T 11

2 i Advent T n
A 18 RB

M 11 S A 11 N A L 11 N T 14 ssk

L 14

L 14

16 3 l Advent L 11
19 kons

L 16 ssk A 16 ssk A \ M

23 4 i Advent

24 Julafton

A 11
M 17

T 11 N A 9.30
L 17 A

T 14 ssklT 11 N IM 11 N

L 11 l -
A 14

25 Juldagen
M 7 O

T 11

A 5.30 O L 5.30 O
L 7 O
M 11

A 7 O T7 O
A

26 Annandag Jul M 11 N T 9.30 T n
30 Sönd. e. Jul L 11 L 9.30 A 11

31 Nyårsafton L 17 M 17 T 19.30 A 19.30 l L 19.30

an. l | Nyårsdagen A 11 N T 11 M 11 L 11 l -

Trectondcdagen M 11
A 14 d

L 11 A 11 T 11 T 14 IL 14 Fh

13 | le. Trettonde M n L 9.30 A II N M M T 11 NI T 14 L 11
M 1420 2 e. Trettonde T 11

L 17 n
M 11 N L 9. 30 A 14 l A 11

27 3 e. Trettonde M 11 N l A 9.30 A 11 M T 11 T 14 N L 11
'ebr. 3 Kyndelsmässod. M 11 F

M 14 d
L 11 F A 18 Lj A T 11 Lj T 19. 30

Lj
L 19.30

Lj
fulafton
Katarina

Bokstav
A
L
M
s
T

hålles dessutom Julbön ä Falköpings Sjukhem A 14, Ambjörnsgärden M 15, Ranliden L 15,
gärden T 15, MÖssebergs Sanatorium T 17.
före tidsangivelse
kyrkoadj. Magnusson
komminister Luttcrmark
kyrkoherde Möne
kyrkoherde Svenaeus
komminister Mårtensson

Bokstav efter tidsangivelse
d == dopgudstjanst
F = familjcgudstjänst
Fh = familjehögmässa
K. = konsert
LJ = Ijusgudstjänst
N = högm. med nattvard

Reservationer för ändringar.

n =

nd =
o =
RB =
s ==

ssk ==
u =

nattvardsgudstjänst
nattv. gudstj. för döva
ju lo t ca
Rädda Barnen
kyrkkaffe
s. -skolans avslutning
ungdomsgudstjänst

(Foto: C. E. Hammar)
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Ansgarskretsens nyförvärvade stuga i Vilske-
Kleva, val belägen i sluttningen av berget, med

lagom avstånd till staden. Vi gratulerar!

Detta nummer av Kyrkobladet har redigerats av G. Möne.

S. SÖNER IR. AS. FALKOPK


